REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I FINANCAVE, EKONOMISE DHE PASURIVE PUBLIKE VENDORE

RAPORT VENDIMARRIJE
Nr 17, Daté 23/12/2025

Lénda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr........ datg, ....... oeronn 12025 “Projekt
vendim “Per miratimin e taksave dhe tarifave vendosre, paketa fiskale 2026, Bashkia

Gramsh”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Gramsh

Hyrje

Ky projekt-vendim paragitet nga Drejtoria e Finances dhe Buxhetit dhe Sektori i Taksave dhe

tarifave vendore, dhe ka pér géllim;

BAZUESHMERIA LIGIORE Bazuar né ligjin nr. 139/2015 "Pér velégeverisjen

DHE VOTIMI vendore”, Ligjin nr. 9632, daté 31102006 "Per
sistemin e taksave vendore", i ndryshuar, Ligjin nr.
9920 daté 19.05.2008 "Per procedurat latimore né
Republikén e Shqipérisé”

SITUATA AKTUALE E Llojet e taksave subjekt i kétij vendimi:

FUNKSIONIT Kap. I Taksat vendore

1. Tatim i thjeshtuar mbi fitimin 2. Taksa mbi pasuriné e
palugjishme 3. Taksa e tabelés 4. Taksa e ndikimit né
infrastrukturé nga ndértimet e reja 5. Taksa vendore
mbi veprimtarin e sherbimit hoteleri 6. Taksa té
Dpérkohshme. '
Kap. Il Taksa e ndara ku pérfshihen:

1.Taksa vjetore per qavkullimin e mjeteve 2. Renta
minerare. 3. Tatimi mbi 1é ardhurat personale. 4. Taksa
e kalimit te se drejtes se pronesise

Kap Il Tarifat vendore ku pérfshihen:

1. Tarifa e pastrimit dhe largimit té mbeturinave 2.
Tarifa e ndrigimit 3. Tarifa e gielbérimit 4. Tarife
parkimi pér automyjetet e licensuara dhe tarifa pér
parkimin e automjeteve né vendparkime publike me
pagesé 5. Tarifa pér dhénien e licencave (autorizimeve)
né treglim 1€ karburanteve 6. Tarifé peér zénien e
hapésirés publike 7. Tarifé leje 24 oré 8. Tarifa peér
shérbimin né fushén e transportit 9. Tarifé per linjat
ajrore dhe néntokésore té transmetimit 10, Tarifé pér
vaditjen e tokave bugésore 11. Tarifal e shérbimif pyjor
12, Tarifat e shérbimit nga struktura e mbrojijes nga
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zjarri  dhe  shérbimi. 13, Tarifa té  shérbimit
administrativ té bashkisé

SITUATA FINANCIARE
(Impakti financiar, shtesa
pakésime né buxhet)

Llojet e taksave subjekt i kétij vendimi:

Kap. I Taksat vendore

L.Tatim i thieshtuar mbi fitimin 2. Taksa mbi pasuriné e
paluajishme 3. Taksa e tabelés 4. Taksa e ndikimit né
infrastrukturé nga ndértimet e reja 5. Taksa vendore
mbi veprimtarin e sherbimit hoteleri 6. Taksa té
pérkohshme.

Kap. Il Taksa e ndara ku pérfshihen:

1. Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve 2. Renta
minerare. 3. Tatimi mbi té ardhurat personale. 4. Taksa
e kalimit te se drejtes se pronesise

Kap HI Tarifat vendore ku pérfshihen: .
1. Tarifa e pastrimit dhe largimit té mbeturinave 2.
Tarifa e ndricimit 3. Tarifa e gjelbérimit 4. Tarifé
parkimi pér automjetel e licensuara dhe tarifa pér
parkimin e automjeteve né vendparkime publike me
pagesé 5. Tarifa pér dhénien e licencave (autorizimeve)
né treglim (é karburanteve 6. Tarifé pér zénien e
hapésirés publike 7. Tarifé leje 24 oré 8. Tarifa pér
shérbimin né fushén e transportit 9. Tarifé pér linjat
ajrore dhe néntokésore té transmetimit 10. Tarifé pér
vaditien e fokave bugésore 11. Tarifat e shérbimit pyjor
12. Tarifat e shérbimit nga strukitura e mbrojijes nga
ziarri  dhe shérbimi. 13. Tarifa té shérbimit
administrativ té bashkisé

DREJTORIA PERGIEGIESE Drejioria e Finances dhe Buxhetit dhe Sektori i Taksave
dhe Tarifave Vendore

RAPORTIMI DHE Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore raporton

MONITORIMI rregusilishi ne Keshill Bashkiak per mbledhjen e taksave
dhe tarifave vendore cdo ¢ mugj.

IMPAKTI SOCIAL DHE Ne Paketen Fiskale 2026 jane konsideruar dhe

GRUPET QFE PREKEN adresohen te gfitha ceshtjet sociale fte komunitetit,
vecanerisht per personat me affesi te kufizuara,
pensionistel, personat me semundje te renda efj.

KONSULTIMI PUBLIK Konsultimet publike per paketen fiskale 2026 jane
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zhvilluar ne muajt Tetor dhe Nentor 2025 ne te gjitha
njesite administrative le bashkise, dhe jane fe
regjistruara ne regjistrin elektronik te projektakteve per
konsultim publik te Keshillit Bashkiak nefagen e
internetit te Bashkise Gramsh, rubrika Keshilli

Komisioni i Pérhershém i Financave, Ekonomise dhe Pronave Publike Vendore, i mbledhur
mé datén 23/ 12/ 2025 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin dhe relacionin dhe dokumentat
shoqgérues té tij, paraqitur nga Kryetari 1 Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSTI:

1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak: ;
Kalimin e projekt aktit né mbledhjen e késhillit pér vlerésim té métejshém pér
vlerésim dhe miratim. j
Miratimin e projektaltit

Refuzimin e miratimit t& Projektaktit

Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin

Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

o

o po T

kbl

= Pila i e projektvendimit t& ndryshojé n¢

- Pika........ e projektvendimit t€ ndryshojé ng”

(49

~ Tabela...... e projektvendimit t& ndryhsojé ng*

2%

— Paragrafi ......... 1 projektvendimit t& ndryshojé né «

Bashkélidhur argumentat e Vendimartjes dhe mendimi i pakicés i parqitur né procesverbalin
e Komisionit

Kryetare e Komisionit: Alfrida Shahini

Nenkryetar i Komisionit: Erald Cargiu

Sekretar 1 Komisionit: Kujtim Brahimi
Anetar 1 Komisioni: Ramazan Braho / : ;

Anetare e Komisionit: Erisa Zogu

Gramsh, mé: 23/12/2025




